
1 
 

Posudek Diplomové práce   

Student: Bc. Tereza Slowíková 

Téma práce: Dopady pandemie covid-19 na práci sociálních pracovníků v domovech pro osoby se 
zdravotním postižením 

Školitel práce: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů : 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení : 1 

4. Vhodnost zvolených metod :  1 

5. Interpretace výsledků :  1 

6. Splnění cílů : 1 

7. Originalita  : 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice : 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů : 1 

11. Úroveň jazykového zpracování : 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu : 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem : 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své magisterské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování. Cílem práce 
bylo zmapovat dopad protiepidemických opatření vydaných během první dvou let pandemie (březen 
2020–březen 2022) na sociální práci v DOZP. Studentka si vybrala tuto oblast, neboť pracovala 
v zařízení jako dobrovolník a mohla pozorovat vliv pandemie na sociální práci s klientem. Praktická část 
práce obsahuje kvantitativně-kvalitativní výzkum, který je složen z dotazníkového šetření, rozhovorů a 
analýzy dokumentů.  Praktická část koresponduje s teoretickou částí a přináší praktické dopady vlivu 
pandemie na sociální práci.  

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem k vybranému tématu. 
Podrobně popisuje typy postižení, sociální práce s klienty, analyzuje současné dokumenty, které se 
věnovaly problematice vlivu pandemie na samotné sociální pracovníky a klienty.  

 



2 
 

 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka zpracovala téma ze širokého úhlu pohledu, a to dle jednotlivých činností sociálního 
pracovníka uvedené v profesiogramu, které logicky rozdělila do 3 tematických celků: činnosti zaměřené 
na klienta, činnosti zaměřené na organizaci a fungování služby a činnosti zaměřené na ostatní 
pracovníky. Na základě tohoto rozdělení vytvořila vlastní SWOT analýzu, kde si pokládala otázky, na 
které chce získat od respondentů odpovědi. Originalita této práce spočívá v tom, že téma je vysoce 
aktuální a studentka využila 3 výzkumné metody, které vhodně kombinovala. Získané odpovědi 
analyzovala dle jednotlivých oblastí (celkem získala odpovědi od 80 respondentů) a doplnila on – line 
rozhovorem u 4 respondentů. Odpovědi jsou velmi podrobně zpracovány v diskusi a dle jednotlivých 
oblastí. Tato práce je velmi originální, jedná se zejména o mapování dopadu vlivu pandemie na sociální 
pracovníky, sociální práci a klienty, a to i z hlediska potřeb pracovníků a klientů.  Praktické využití vidím 
jako nástroj k dalšímu celoživotnímu vzdělávání – příkladů dobré praxe, jak zvládnout krizové situace 
spojené s pandemií u sociálních pracovníků, ale také u klientů.   

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního a 
kvalitativního průzkumu.  Stanovené hypotézy a formulovaná výzkumná otázka byla v závěru práce 
diskutována a vyhodnocena. Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

Jmenujte silné a slabé stránky pandemických opatření, které měly vliv na sociální práci. 

Jaké nové kurzy – inovační témata byste navrhla v rámci celoživotního vzdělávání sociálních 
pracovníků  

 

Celkové hodnocení: 

výborně 

27.5.2022 


